
Dotaz ze dne 31.7. 2014 
 
  
Tazatel požádal o sdělení všech úkonů a zásahů provedených ve vztahu ke 
zdevastovanému objektu Lopatecká ulice, Praha 4 v uplynulých čtyřech letech. A to i 
s ohledem na předcházející přísliby učiněné vůči nadřízenému orgánu a úmyslně 
založenýpožár.  
 
  
Odpověď tazateli ze dne 14.8. 2014 
 
V zákonné lhůtě byla tazateli zaslána odpověď na dotaz ze dne 31. 7. 2014. 
Odpověď byla zpracována pracovníky oddělení kontrolní činnosti odboru prevence 
a pracovníky oddělení IZS podle jejich působnosti. Tazatel žádal podle zákona č. 
106/1999 Sb. o sdělení všech úkonů a zásahů provedených ve vztahu ke 
zdevastovanému objektu Lopatecká, Praha 4 – Podolí v uplynulých čtyřech letech. 
A to i s ohledem na předcházející přísliby učiněné vůči nadřízenému orgánu a 
úmyslně založený požár ze dne 21. 6. 2011. Odpověď chtěl zaslat v elektronické 
podobě na elektronickou adresu. 
Úkony provedené v posledních čtyřech letech odborem prevence HZS hl. m. Prahy 
(tj. za období od 31. 7. 2010 až do 31. 7. 2014): na základě skutečností, které byly 
známy HZS hl. m. Prahy v předmětném období, bylo správním orgánem zasláno 
oznámení provedení tematické kontroly dodržování předpisů o požární ochraně dle 
§ 31 odst.1 písm. a) a h) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, vlastníku objektu společnosti D. Původně stanovený termín 
kontroly dne 2. 6. 2011 a dne 28. 6. 2011 byl odložen kvůli omluvě statutárního 
zástupce společnosti z důvodu nemoci. Vzhledem k novým skutečnostem, které se 
HZS hl. m. Prahy dozvěděl v srpnu 2011 (podkladem byla především rozhodnutí 
soudů, např. viz usnesení Nejvyššího soudu ČR č. j. 26Cdo 1860/2010 ze dne 11. 
8. 2011), vyvstala pochybnost, zda předmětný objekt spadá pod výkon státního 
požárního dozoru podle ustanovení § 31 odst. 1 písm. a) a h) zákona o požární 
ochraně, tedy pod kontrolní činnost zahrnující kontrolu dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární ochraně, ukládání opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků a kontrolu plnění těchto opatření, jelikož podle posledního 
kolaudačního stavu se nejedná o bytový, ale o rodinný dům, kde stávající právní 
úprava požární ochrany výkon státního požárního dozoru formou kontrolní činnosti 
neumožňuje. Provedení kontroly bylo proto odloženo do doby vyjasnění situace. 
Zde je třeba připomenout, že k výkonu státního dozoru u staveb je kompetentní 
místně příslušný stavební úřad, na což byl tazatel upozorněn již v předešlé 
korespondenci. Jiný výkon státního požárního dozoru ze strany odboru prevence 
HZS hl. m. Prahy nebyl ve zmiňovaném období v objektu proveden. 
Zásahy jednotek HZS hl. m. Prahy provedené ve vztahu ke zdevastovanému 
objektu v ul. Lopatecká, Praha 4, v uplynulých čtyřech letech: dne 21. 6. 2011 
zasahovala jednotka HZS hl. m. Prahy na výše uvedené adrese. Jednalo se o 
požár osobního automobilu. Dále dne 21. 10. 2013 zasahovala jednotka HZS hl. 
m. Prahy na výše uvedené adrese. Jednalo se o požár odpadu v garážovém 
prostoru opuštěného domu.  

  Dále bylo tazateli sděleno,  že ačkoliv je v předmětném dopise nadřízenému orgánu     



závěrem uvedeno, že o provedení tematické požární kontroly a o jejím výsledku bude 
vyrozuměn, je zde zároveň k dispozici informace o kompetenci stavebního úřadu 
k přezkoumání stávajícího stavu stavby a zařízení. Podstatným se taktéž jeví fakt, že 
v textu dopisu se hovoří pouze o případné tematické požární kontrole HZS hl. m. 
Prahy v objektu Lopatecká, Praha 4, nikoliv tedy o skutečnosti, že tato bude 
bezesporu provedena.  

Pro úplnost bylo doplněno, že o důvodech, proč tematická kontrola nebyla 
v uplynulém období provedena, byl tazatel informován již odpovědí ze dne 14. 8. 
2014.  
 

 
 

 
 


